ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENçÃO E

DESENVOLVTMENTO DA EDUCAçÃO BÁSrCA E VALORTZAçÃO DOS

PROFESSORES DA EDUCAçÃO DE BERNARDTNO DE CAMPOS REALTZADA

NO DIA 29 DE ABRIL DE 2024 PARA APRESENTAR , DISCUTIR E APROVAR A

PRESTAçÃO DE CONTAS DA APLTCAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB,

REFERENTE AO í.'TRIMESTRE DO EXERCíCI o 0É2024.

Aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil ê vinte ê quatro, às 14:00 horas, na sede do

Centro Educacional, localizado na Praça da Bandeira n" 270, em Bernardino de Campos, Estado de

São Paulo, atendendo cpnvocaÉo do Presidente do Fundeb, Caria Priscila Lourenço Rosa,

reuniram-se em audiência pública o referido Conselho Municipal, representada pelos diversos

sêgmentos da sociedade e com o objetivo dê apres€ntar, discutir e aprovar a Prestação de Contas

reÍerente à aplicâÉo dos roorrsos do Fundeb, rêÍêrente ao 1.o TÍimestÍs do Exercício de 2024. O

Sr. Responsável pela Contabilidade, RaÍael Beraldo Barbosa, abriu a audiência públicâ, saudou os

presêntes e agradeceu a participaÉo de todos. Usendo da palavra, o senhor Rafael Beraldo Barbosa,

explicou os obretivos do evento. Transmitiu e apresentou aos pres€ntes as inÍormaçõês sobrê

aplicação dos reojrsos oriundo do Fundeb, apresentan(b os documentos trimestrais da receita e

dêspesa, colocândo à disposiÉo paía análise e comêntáíos relacionados à mesma. Após a

verificâçâo e disoJssáo rêlâtivos à r6Íêída aplicaÉo, os conselheiros veriÍcaram que a referida

movimêntaÉo dos rêcursos sê en@ntravam em peúêita ordêm e dê acordo com o objeto proposto,

êxarando parêcer favorável ê a contênto com relação à refêrida aplicâção dos recuísos. Não havendo

nada mais a tratar, encerou a audiência pública, lavrandcse a presênte ata, que foi lida e assinada,

acompanhada do parecer de aproveÉo dos conselhêiros presêntes.

,/
Lc-

ç2ffi dg0-,^.

,/'),'/ /0 f.DW

d,

\

O DO MAG

A'SELHO MUNICIPAL
E DESE'VYOLVIMENTO DO EA'S'A'O

MENTAL E DE VALORIZA

PARECER

Nome: Alan Jonathan BaÉholo -
RG: n' 47.331.793-x
Repres do Podêr Executivo

Membro:-

Membro:---

t)

R dos

S

Nome: Cla ia Marcatti -

Rep res. da Secretaria Munici pal da EducaÉo

(-/* //.
Nome: Caía Priscila Lourenço Rosa -
RG: n' 30.187.77+9

das Escolas Públicas Municipais

Repres. dos Oirêtores das Escolas Públicas Municipe

,"roro----Ç.,ffi-

Membro

lvlembro

: Cla ê Lacerda Rocha Femandes -

RG: n" 25.336.960-5

Nome: Nêlci Regina Bento FeÍrelra -
RG: n" 28.826.692-4

IS

dores Técnico Ad s Escolas Públicas Municlpais

Nome: Cintia Gomes Bravin -
RG: n" 42.369.210-0
R s. dos Pais de Alunos das Escolas Públic€s lúunicipars

Patricia da Paixão Francisco -

RG: n" 47.321.571-8

lvlembro

R dos Pais de Alunos das Escolas Públicás Municipais

CONTAS: Fundo de Manutencão e Desenvolvimento do Ensino Fundamêntal e
Valorizacão do Maoistério.

O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Sociel do Fundo de
ManutênÉo e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de ValorizaÉo do Magistério dê
Bemardino de Campos, criado pela Lei n' 06297 de 1511211.997 e constituÍdo pelo Decreto n'
3.126 de 15/0912.015, pêlos membros ao finel assinados, êxaminaram as Preslações de Contas
do FII{DEB do 1' trimestre do exercício de 2024 e atestam a exatidáo de sua aplic€Éo,
fiÍmando parecer favorável á apÍovaÉo.

Bemardino de Cempos, em 29 de abril de 2024.

lvlem bro:

RG: n' 29.316.803-9

Nome: Jés6ica Cristina Paula iilaia -
RG: n" 30.420.70$3
Re

RG:

dantes da Educ€çao Básicê Pública

Laudicene Aparecida dê Andrade MaÍtins -
22.732.508-4
. dos Diretores das Escolas Públicas Municipais

lvlembro

lvlembro

Nome: Luciana Magalhães Tolini Carvalho -

RG: n'28.107.2199
RepÍes. do Consêlho Municipal de EducaÉo

Nome: Mariana Alvês Pinhêiro Penha -
RG: n' 42.990.580-4
Repres. do Consêlho Tutêlar